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Banany GMO w walce z niedożywieniem
dzieci

Niedobór witaminy A każdego roku zabija setki tysięcy dzieci na całym świecie.
Rozwiązaniem tego problemu może okazać się modyfikowany genetycznie banan, który
niedługo zacznie być testowany na ludziach w USA - poinformowało francuskie radio RFI.
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Każdego roku z powodu niedoboru witaminy A na świecie umiera od 650 do 700 tys. dzieci, a 300 tys.
traci wzrok. Problem ten dotyka głównie krajów ubogich, zwłaszcza tych w rejonie Wielkich Jezior
Afrykańskich.

 

Z tego powodu dziewięć lat temu australijscy naukowcy rozpoczęli prace nad genetycznie
modyfikowanym bananem, który mógłby być uprawiany w krajach dotkniętych problemem
niedożywienia. Nowo powstały owoc nazywany przez naukowców "superbananem" zawierałby
bardzo dużo karotenu, który jest źródłem witaminy A dla człowieka.

 

Pierwsze próby kliniczne na ludziach rozpoczną się w Stanach Zjednoczonych. Wyniki będą znane
pod koniec roku. W przypadku, gdy okażą się pomyślne, uprawy komercyjne w Ugandzie będą mogły
rozpocząć się już w 2020 roku.

 

Twórca Microsoftu Bill Gates przeznaczył na badania 10 milionów dolarów. Przeciwnicy GMO
krytykują projekt, dopatrując się w nim sposobu na rozpowszechnianie żywności GMO pod
przykrywką walki z głodem.
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Ruszyła IV edycja konkursu Pomosty
Przyszłości
Najlepsze pomysły łączące naukę z biznesem.
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Kleszcz to tylko pośrednik
Krętki Borrelia to częściowo „prezent” od gryzoni i ptaków
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Jak rower zmienił świa
Od drewnianej „maszyny biegowej” do emancypacji robotników i kobiet
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Polacy opracowują aparaturę dla teleskopów
europejskiej misji...
Utworzą obserwatorium do badania fal grawitacyjnych.
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Badanie: portale społecznościowe nie chronią
przed samotnością
Samotność ma liczne negatywne skutki zdrowotne.
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Norowirusy - biegunka brudnych rąk
Przenoszone drogą pokarmową norowirusy wywołują gwałtowne wymioty.
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Rak nie jest wskazaniem do przedwczesnego
rozwiązania ciąży
W czasie ciąży można bezpiecznie prowadzić odpowiednie leczenie onkologiczne.
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Zakażenia w chirurgii to coraz większy
problem
Konieczne jest wdrożenie skutecznego systemu opieki nad pacjentem.
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